
 

  

CAPACITACION 
 

CONSEJO ECUATORIANO DE 

SEGURIDAD INDUSTRIAL 

CODIGO: M.E. – 1730– 2023 

ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 

SISTEMA DE GESTION DE 

SEGURIDAD Y SALUD 

TEMA: PLAN DE 

EVACUACION  

 

 

 

ENVASADORA ECUATORIANA S.A.  
 

CURSO: PLAN DE EVACUACION 

CÓDIGO: CURSO – M.E. – 1730 – 2023 

 
 

Director: 

 

DR. ENRIQUE OBANDO M., PhD. 

 

 

Fecha: 

 

21 – NOVIEMBRE – 2023 

 
SELLO Y FIRMA CESI 

 

 

     

 

 

 

 

     ____________________________________ 

Dr. ENRIQUE OBANDO M., PhD 
DIRECTOR EJECUTIVO 

 

SELLO Y FIRMA ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

ING. FRANCISCO MANFREDI 
GERENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSEJO ECUATORIANO DE SEGURIDAD INDUSTRIAL 
          Lorenzo de Garaycoa 2810 - Tf. (011-593-4) 2410082 -  Guayaquil - Ecuador  www.cesiecuador..com e-mail:  enrique.obando@cesiecuador.com – Cel. 0997383723 

 
 

 

 

ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 
 

INFORME DEL CURSO: 
 

PLAN DE EVACUACION 
 

El curso “Plan de Evacuación” se dictó en ENVASADORA ECUATORIANA S.A., el día 21 

de Noviembre del 2023 para un total de 35 participantes con una duración de 1 hora. 

 

 

Los temas de cursos son:  

 

➢ Plan de Evacuación 

➢ Definición de Evacuación 

➢ Motivos de Evacuación 

➢ Procedimiento para el plan de evacuación 

➢ Explicación del formato para los monitores de evacuación 

➢ Explicación del formato para los líderes de evacuación 

 

 

 

Este curso forma parte de Seguridad Industrial Básica y es parte del Plan de Competencias en 

Seguridad y Salud Ocupacional de ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 

 

La lista de participantes, el registro de asistencia y las calificaciones se anexa al presente 

informe. 
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REGISTRO DE ASISTENCIA 
 

 
 

EMPRESA:         ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 

CURSO:              PLAN DE EVACUACION 

INSTRUCTOR:  Dr. ENRIQUE OBANDO M., PhD. 
 

 

HORARIO: DESDE: 11H00 HASTA: 12H00 TOTAL HORAS: 1 HORA 
 

# # CEDULA NOMBRE DEPARTAMENTO ASISTENCIA 

1 0921270351 Agurto Garrido Ingrid Yomaira   

2 1717971962 Almeida Ochoa Guillermo Contabilidad  

3 0950016303 Arguello Araujo Rebeca Esther Ventas  

4 0928394006 Arroyo Escobedo Jenny Cecilia Facturación  

5 0928887744 Conforme Choez Diana Cotización  

6 0919531525 Galarza Becerra Angie Lisset Cotización  

7 0922218607 Gonzalez Castillo José Andres Diseño  

8 0918675513 Florencia  Pazos Julio Isidro Contabilidad  

9 0918125295 López Mejia Duval Ernesto Cobranzas  

10 0930939772 Maldonado Sanchez Michelle   

11 0927807743 Maldonado Sanchez Mariela M Administrativo  

12 0954698825 Matamoros Suarez Genesis Cotización  

13 0928281237 Navarro Arana Jennifer July Contabilidad  

14 0920753720 Oyola Quinde Juan Miguel Ventas  

15 0915309066 Yagual Campuzano Cecibel Compras  

16 0920337896 Aviles Espin Carmen Jessenia Manufactura  

17 0912718830 Carriel Troya Flor Maria Manufactura  

18 0922742960 Carpio Danny Producción  

19 0919623173 Chiriguaya Sanchez Paul Isaac Producción  

20 0922313853 Guala Castillo Angela Mariuxi Manufactura  

21 0917664211 Guapisaca Carmen Producción  

22 0912209392 Guzman Veloz Marjorie Graciela Producción  

23 0918996216 Izaguirre Rios Alex Producción  

24 0915404479 Laaz Santos Vicente Euclides Producción  

25 0918445321 Lecaro Villegas Boris Roberto Producción  

26 0922821251 López Coello Yhonnt Manufactura  

27 0924977358 Mendoza Meza Maribel Miryam Manufactura F 

28 0912358187 Moina Vargas Angel Christian Manufactura  

29 0923731152 Montero Hinojosa Teresa Paola Producción  
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REGISTRO DE ASISTENCIA 
 

 
 

EMPRESA:         ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 

CURSO:              PLAN DE EVACUACION 

INSTRUCTOR:  Dr. ENRIQUE OBANDO M., PhD. 
 

 

HORARIO: DESDE: 11H00 HASTA: 12H00 TOTAL HORAS: 1 HORA 
 

# # CEDULA NOMBRE DEPARTAMENTO ASISTENCIA 

30 0912073509 Parrales Muniz Producción  

31 0930535067 Reyes Orbes Angel Producción  

32 0919732057 Reyes Reyes Carmen Cinthia Manufactura  

33 0926038183 Robalino Ortega Ronny Producción  

34 0955370382 Torres Garcia Erick Producción  

35 0941562126 Touriz Carriel Bryan Producción  

36 0916236375 Zambrano Zambrano Cesar Alfred Producción  
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CUADRO DE CALIFICACIONES 
 

EMPRESA:         ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 

CURSO:              PLAN DE EVACUACION 

INSTRUCTOR:  Dr. ENRIQUE OBANDO M., PhD. 
 

 

# NOMBRES APROBADO 

1 Agurto Garrido Ingrid Yomaira A 

2 Almeida Ochoa Guillermo A 

3 Arguello Araujo Rebeca Esther A 

4 Arroyo Escobedo Jenny Cecilia A 

5 Conforme Choez Diana A 

6 Galarza Becerra Angie Lisset A 

7 Gonzalez Castillo José Andres A 

8 Florencia  Pazos Julio Isidro A 

9 López Mejia Duval Ernesto A 

10 Maldonado Sanchez Michelle A 

11 Maldonado Sanchez Mariela M A 

12 Matamoros Suarez Genesis A 

13 Navarro Arana Jennifer July A 

14 Oyola Quinde Juan Miguel A 

15 Yagual Campuzano Cecibel A 

16 Aviles Espin Carmen Jessenia A 

14 Carriel Troya Flor Maria A 

18 Carpio Danny A 

19 Chiriguaya Sanchez Paul Isaac A 

20 Guala Castillo Angela Mariuxi A 

21 Guapisaca Carmen A 

22 Guzman Veloz Marjorie Graciela A 

23 Izaguirre Rios Alex A 

24 Laaz Santos Vicente Euclides A 

25 Lecaro Villegas Boris Roberto A 

26 López Coello Yhonnt A 

27 Mendoza Meza Maribel Miryam A 

28 Montero Hinojosa Teresa Paola A 

29 Parrales Muniz A 

30 Reyes Orbes Angel A 

31 Reyes Reyes Carmen Cinthia A 

32 Robalino Ortega Ronny A 

33 Torres Garcia Erick A 

34 Touriz Carriel Bryan A 

35 Zambrano Zambrano Cesar Alfred A 
 
A = Aprobado
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